Magnifice Nobilissime et Generosissime Dne;

'S RYKS  
ARCHIEF

Sperabam fore, ut coram hac Septimana sua celsitudini mea obsequia  
similima constarent; Jussi enim erant transire Seelandiam Vestra, postmodum  
cum universo Legationis nostra Polonia in Gallias conitatu navigare <sup>Caletim.</sup>  
Sed praevertit clementissimum sua Mitis mandatum tempestiva autumnus suis  
constitutio, & mora praeter morem sua Miti gerendum itineris nostri protracta  
ades, ut Ultrajecti inopinato singulorum in Legatione consensu impetrato prius salvo  
conductu jam iter nobis per Brabantiam maturandum sit, ego vero, qui propediem  
Amsterdamum ad Castra vestra progressus iter nostrum nudis pedibus veneram.  
Seri fierim sua specialiter nobili ob id misso revocatus Ultrajectum; solo enim transire  
Brabantiam non potui, sed in comitatu legationis mihi necessario abeundum est, Literas  
enim, quas S. Regi Mitis mihi primarijs Gallia Magnatibus perferendas dedit, solo  
mari & locis hinc non satis tutis credere notui; quare hac vice legationem de-  
serere, nec potui nec debui. Velit sua celsitudini eas meas rationes significare  
& ne solito more agris meam absentiam ferre velit, meo nomine sine lineae im-  
plorare; Spes bona habet futuris nos redices post mensem in Hollandiam, ubi  
vobiscum commoraturus aliquantisper, rerum & curationis mea sua usque sincera  
fide dexteritate non minori amantissimi mei circa Personam sua celsiti-  
dinis Rabita reddere poterit; et ipse coram quid in melius vel deterius easteris  
iverit circa sanitatem sua celsitudinis, quid sperandum, quid non; quid mihi  
ulterius agendum, quid non; ingenue aperiam. Hoc biennio quod iter meum pra-  
editum fuerit, et quomodo ipsi vos dubio procul nostris, nec mihi licuit esse tam  
beatis tali & tanta classe ire, redire oressundum, quali nuper Vestri Batavi ve-  
nerunt; extra hoc mare ego nunquam a juvene libens sum ingressus, nec ingrediar  
facile, ubi interstritium mortis & vita duo tantum sunt assesses. Scio etiam me  
pluribus in servire natum & dedicatum; (verè & citra ambitionem scribo).

Pro ulteriori sua celsitudinis eiq;

137

Pro alteriori eaq' si affectura necessitate manu mea parata pro usibus  
Sua Celsitudinis tui ipse meo curru medicamina, quae Hermanno  
Hagam comitis transmissa sunt; quibus si uti frui voluerit Sua  
Celsitudo. peto ut paucis lineis rescire possim; Interest enim, fideliter  
scrivo, & valetudini & vita S. C. defatigata. e laboribus & molestiis  
castransibus sine mensibus dubio procul, ob indigatas raões, quae  
omni exceptione Medici maiores sunt, recidivas novas facturæ;  
quarum periodum e sedula eaq' continuata per hoc biennium observa-  
tione S. C. absentem me tam bene & fideliter habere, quam Vestros  
Medicos ad unum omnes, consignatam gloriari possim. Annis etiam  
iam currit aetatis 63 Criticus ille Magnus; <sup>vof</sup> praeter solitum diutius cum  
militate in vestris uliginosis castris, ut video haeretis; labor noster tot  
sumptibus, futuris esset frustraneus; Nec est quod primis hisce annis  
in subiecto iam aetatis deponatur, <sup>non vulgari</sup> Magna eaq' gratia reverentis  
tractando, omnem eamq' absolutam Curationem, quae tot annis  
errore vel aegri vel Medicamentum desperata est, exigatis a Medico  
natura <sup>saltem</sup> simili, non Domini; Quartus jam annus est, ubi in vegeto  
athletico, & florido corporis habitu Sacra Regia Aetate, eam De  
gratia sanitatis perfectionem obtinimus, continuatis Sic usq' med-  
camentis & laboribus; Exin facile Magnitudine, nem diu morbi articulis  
jam tot seculis desperati, Medici dexteritate & pertinacem in laboribus  
& molestiis sustinendis patientiam colligere quilibet poterit, nisi qui  
— candida de virgibus & de cardentibus atra  
Hic sunt q' volitant & circa matutandum nostrum in Gallias ter Uran  
Magnificentiam rescire volis; reliqua privati colloquii brevi Deo volente